
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  10561  del  09/07/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore BENVENUTI CLAUDIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BENVENUTI CLAUDIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA __________firma digitale________

Firma di Concerto

D.G.R. n. 136 del 31 marzo 2020, così come modificata dalla D.G.R. n. 167 del 7 aprile 2020 - Determinazione n. G04263 del
15/04/2020 - Bando pubblico per l'attuazione delle prime misure urgenti a sostegno delle aziende agricole del settore della
produzione del latte bovino e bufalino. Approvazione aiuto/pagamento in favore della ditta SANTORIELLO GABRIELE,
istanza n. Q68XI5ZWK

G08149 10/07/2020



OGGETTO: D.G.R. n. 136 del 31 marzo 2020, così come modificata dalla D.G.R. n. 167 del 7 

aprile 2020 - Determinazione n. G04263 del 15/04/2020 - Bando pubblico per l'attuazione delle 

prime misure urgenti a sostegno delle aziende agricole del settore della produzione del latte bovino 

e bufalino. Approvazione aiuto/pagamento in favore della ditta SANTORIELLO GABRIELE, 

istanza n. Q68XI5ZWK. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE 

DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 e successive modifiche e integrazioni 

denominato “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale; 

 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la Legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

 

VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n. 28, Legge di stabilità regionale 2020”; 

 

VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n. 29, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2020-2022”; 

 

VISTO Regolamento (UE) n. 702/2014 della Commissione, del 25 giugno 2014, che dichiara 

compatibili con il mercato interno, in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 

funzionamento dell'Unione europea, alcune categorie di aiuti nei settori agricolo e forestale e nelle 

zone rurali e che abroga il regolamento della Commissione (CE) n. 1857/2006; 

 

VISTA la Decisione della Commissione europea C(2020) 3482 final del 21/05/2020 relativa alla 

autorizzazione del regime di aiuti quadro SA.57021, notificato dal Dipartimento Politiche europee 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri sulla base del Decreto Legge 19.5.2020, n.34 art.54-61; 

 

VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 concernente “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 31 marzo 2020, n. 136, così come modificata 

dalla deliberazione della Giunta regionale del 7 aprile 2020, n. 167, con la quale si provvede, in 

relazione all’emergenza per il Covid-19, ad individuare le prime misure a sostegno delle aziende 

agricole del settore florovivaistico e della produzione di latte bovino e bufalino, stanziando a tale 

Pagina  2 / 4



scopo, sul capitolo B11911, sull’esercizio 2020, € 10.000.000,00, di cui € 5.000.000,00 per il settore 

della produzione del latte bovino e bufalino; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G04263 del 15/04/2020 con la quale è strato approvato il 

Bando pubblico per l’attuazione delle prime misure urgenti a sostegno delle aziende agricole del 

settore della produzione di latte bovino e bufalino; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G05612 del 12/05/2020 con il quale è stato costituito il gruppo 

di lavoro per le attività necessarie all’istruttoria delle domande pervenute in esito al Bando pubblico 

di cui sopra;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G07359 del 23/06/2020 concernente “D.G.R. n. 136 del 31 

marzo 2020, così come modificata dalla D.G.R. n. 167 del 7 aprile 2020 - Determinazione n. 

G04263 del 15/04/2020 - Bando pubblico per l'attuazione delle prime misure urgenti a sostegno 

delle aziende agricole del settore della produzione del latte bovino e bufalino. Approvazione 

dell'Elenco delle domande ammesse all'aiuto/pagamento (allegato A), dell'Elenco delle domande di 

aiuto non ammesse all'aiuto/pagamento (allegato B) e dell'Elenco delle domande irricevibili 

(allegato C)”; 

 

VISTA la segnalazione pervenuta a agriemergenzacovid@regione.lazio.it da parte della ditta 

SANTORIELLO GABRIELE riguardo l’assenza della propria istanza n. Q68XI5ZWK, acquisita al 

protocollo regionale n. 388123 del 29/04/2020, negli elenchi A, B e C della sopra citata 

determinazione; 

 

PRESO ATTO che, l’istanza presentata dalla ditta SANTORIELLO GABRIELLE, in base alle 

valutazioni istruttorie è stata ritenuta ammissibile all’aiuto/pagamento per un importo di Euro 

5.000,00 e che per mero errore materiale non è stata inclusa nell’elenco A delle domande ammesse 

all’aiuto/pagamento di cui alla determinazione dirigenziale n. G07359 del 23/06/2020; 

 

RITENUTO necessario approvare in favore della ditta SANTORIELLO GABRIELE, CODICE 

UNICO DI IDENTIFICAZIONE AZIENDE AGRICOLE (CUAA) SNTGRL77S11E472W, titolare 

dell’istanza n. Q68XI5ZWK, acquisita al protocollo regionale n. 388123 del 29/04/2020, 

l’aiuto/pagamento di Euro 5.000,00 a norma del bando pubblico approvato con determinazione 

dirigenziale n. G04263 del 15/04/2020, registrato nel catalogo SIAN, codice aiuto N-

SA.57021/2020 3.1, CAR 18769, con relativo codice COR 681341; 

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

di approvare in favore della ditta SANTORIELLO GABRIELE, CODICE UNICO DI 

IDENTIFICAZIONE AZIENDE AGRICOLE (CUAA) SNTGRL77S11E472W, titolare dell’istanza 

n. Q68XI5ZWK, acquisita al protocollo regionale n. 388123 del 29/04/2020, l’aiuto/pagamento di 

Euro 5.000,00 a norma del bando pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. G04263 

del 15/04/2020, registrato nel catalogo SIAN, codice aiuto N-SA.57021/2020 3.1, CAR 18769, con 

relativo codice COR 681341. 

 

Il presente provvedimento, che integra l’elenco A approvato con la determinazione dirigenziale n. 

G07359 del 23/06/2020, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) e 

sul sito internet della Direzione Regionale Agricoltura, Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca al link 

Pagina  3 / 4



http://www.regione.lazio.it/rl_agricoltura/?vw=documentazione&cat=Bandi+e+Avvisi con valore di 

notifica per l’ interessato ai sensi dell’articolo 10 del bando pubblico, approvato con determinazione 

dirigenziale n. G04263 del 15/04/2020. 

 

Avverso il presente Provvedimento amministrativo definitivo è ammesso ricorso per motivi di 

legittimità, alternativamente, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) e al Presidente della 

Repubblica entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni a decorrere dalla data di 

pubblicazione dello stesso sul B.U.R.L. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Ing. Mauro Lasagna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  4 / 4


